ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk@mail.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

28 сентября 2020 год                                       № 44                                               п. Адык

Об утверждении схемы маршрута прогона сельскохозяйственных животных.

    В целях организации благоустройства территории сельского поселения, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском поселении, в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», решений Собрания депутатов Адыковского СМО РК от 15.03.2013 № 8 «Об утверждении Правил содержания выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Адыковского СМО РК», от 17 июля 2020 года №17 «Об утверждении Правил благоустройства территории Адыковского СМО РК» администрация Адыковского СМО РК постановляет:

1. 1.Утвердить прилагаемую схему маршрута прогона сельскохозяйственных животных, содержащегося в личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения для выпаса. Приложение.

2. Обнародовать в специально установленных местах, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: http://smo-adk.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Огулову З.К.

Глава
Адыковского сельского
Муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                    Б.Н.Мергульчиева

Приложение к постановлению
администрации Адыковского СМО РК
№ 44 от 28.09.2020 года

Схема
 маршрута прогона сельскохозяйственных животных для выпаса
на территории Адыковского СМО РК

	пос. Адык

	Сбор
	ул. Радужная, ул.Октябрьская

	Прогон
	Через автомобильную дорогу общего пользования регионального значения «Яшкуль - Комсомольский – Артезиан» определен согласно дислокации дорожных знаков 1.26 «перегон животных» ПДД РФ с 45км+700м с правой стороны по направлению движения со стороны п. Яшкуль, по 47 км +500 м с левой стороны по направлению движения со стороны п. Яшкуль, общей протяженностью 1 км 800 м вблизи п. Адык Черноземельского района.
 Дополнительно вблизи п. Адык установлены дополнительные дорожные знаки 1.26 «перегон животных» ПДД РФ, на 46км +100 м с левой стороны по направлению движения со стороны п. Яшкуль, на 47 км +100 м  с правой стороны по направлению движения со стороны п. Яшкуль, 48 км +300 м с правой стороны по направлению движения со стороны п. Яшкуль.

	Выпас
	Земельный участок с кадастровым номером: 08:10:030201:19
Земельный участок с кадастровым номером: 08:10:030201:26

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]